
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-2/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

07854630S YIFW2D4P 6.000,00 € 

07965756M A3A7WRM7 4.500,00 € 

07970876L 0B2RVVQ6 10.920,00 € 

07980616F DFZK9YLB 14.400,00 € 

09274045P FRQ4HAG5 6.000,00 € 

09293151R OGVKBWBC 6.000,00 € 

09306764K JX4JWJ46 18.000,00 € 

09316216C KABAPTA1 7.530,00 € 

09320591W 73ADMXOB 16.500,00 € 

09320778M 223G6NVA 2.994,00 € 

09328392Y 0RAAEZ2X 6.448,01 € 

09335715S XUKVZONL 6.000,00 € 

09341147L N1PY7BAQ 19.863,45 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
09

-1
0 

10
:2

6:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Y

Q
R

XA
R

B4
KQ

BD
R

72
4C

9C
Y3

U
JU

BQ
TS

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

2 

a NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

09346067V V7JTAP91 5.702,48 € 

11730156H TNQN8M16 20.000,00 € 

11932530S SCU9IBB8 3.718,80 € 

11946019A 7O900LPK 5.329,50 € 

11961684M 5TPUWNIT 12.546,25 € 

12318147Z UG58ZZ4X 6.000,00 € 

12325674C XV5U8XMN 6.480,72 € 

12339531P 16ZTTQ59 8.850,00 € 

12375228D 70NNQJEI 4.510,80 € 

12375888W RHQC5BT2 4.500,00 € 

12706468A Z7AX4ULU 20.000,00 € 

12727476N 1CAU5HQJ 4.462,81 € 

12733321S 3PDIYJQ2 7.050,00 € 

12735516W ZRPUBMIQ 4.500,00 € 

12739331E 27LV9OQT 6.000,00 € 

12752726P EK21AAGZ 12.000,00 € 

12763125B WL1G4FNS 14.628,10 € 

12763530W RX5HB45I 5.991,90 € 

12765979J 6T9IP2AR 6.000,00 € 

12776878X PMAGVPD0 5.550,00 € 

13058966A PYJJKX60 4.380,00 € 

13085604F X40DC2KQ 15.900,00 € 

13109272P XAE8JI6L 4.950,00 € 

13122200X VJXNPLWL 6.300,00 € 

13127603P MMB6VL30 5.520,00 € 

13138851D LXRWVU4K 20.000,00 € 

13142609H FSY0VHRP 4.740,00 € 

13144869R 6VOJ7E0X 6.000,00 € 

13153961P QVQKI2KD 11.370,00 € 

13154546H 50CR338Y 6.000,00 € 

13155260L NQZNDBFJ 4.500,00 € 

13171815Z Z0G96EYE 3.150,00 € 

14699944T THDX384R 3.450,00 € 

16788186A FIEMK948 3.990,00 € 

16802092V MNHBB0O5 4.500,00 € 

16806797F ZEPE7Q5S 6.347,11 € 

16811695Y 7X0M88R9 20.000,00 € 

17211896F HOARYG34 4.380,00 € 

17746273W XMN8A4Q9 5.235,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
09

-1
0 

10
:2

6:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Y

Q
R

XA
R

B4
KQ

BD
R

72
4C

9C
Y3

U
JU

BQ
TS

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

3 

a NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

30608947H F9NUJ8NU 18.150,00 € 

52415126N 9ZHHK555 3.564,00 € 

70243480P 0LZBIGG1 2.400,00 € 

70245083R ON3Y3REF 4.500,00 € 

70861290S GTDHUT1U 6.600,00 € 

70887051Q MST38OWA 5.838,00 € 

71017922V T84KOCRL 6.750,00 € 

71157362P ID1MFZAA 7.050,00 € 

71259154W 7FE6Q2MO 12.900,00 € 

71265029N PKM50LL7 4.500,00 € 

71274495W 1I09PQV6 6.030,00 € 

71275705Q NUOWPKNU 16.500,00 € 

71278732F CFFM9PYU 20.000,00 € 

71289833E BTTTBXGA 4.500,00 € 

71926067F A6YYKXJ0 7.140,50 € 

71932833B 879LRR7X 14.853,97 € 

71938775L MM0Q0JSY 6.000,00 € 

71953756G J8HDGNPT 4.500,00 € 

71954183V KGUTG0U6 20.000,00 € 

71955237J MZ0JDH0G 19.170,00 € 

71956551Q WWI6QLBM 6.000,00 € 

72880807V WKG5RQYR 5.640,00 € 

72883130V 9ZQAIMR5 3.582,18 € 

B34190165 ES8OAPH5 10.785,00 € 

B40215402 C73N9DRW 2.786,55 € 

B40278301 LH0PJAFH 1.860,00 € 

B47475546 6MMWWAEP 4.740,00 € 

E09600636 FHYVLGGW 19.500,00 € 

E24732745 KYPAEREO 6.000,00 € 

E34106914 8ZI04KE3 20.000,00 € 

E34261305 DF6B5GOY 4.380,00 € 

E42012682 CDBETZDS 6.000,00 € 

E47795851 S4DRF9NN 9.000,00 € 

F34154351 API8HYV9 13.350,00 € 

F37008620 S5VLG3OB 4.500,00 € 

F37279502 967PAFVI 20.000,00 € 

F37362126 5C8ZXR1K 11.109,00 € 

F37363215 47NLX4DJ 11.100,16 € 

F47530613 JXTSDK33 9.000,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
09

-1
0 

10
:2

6:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Y

Q
R

XA
R

B4
KQ

BD
R

72
4C

9C
Y3

U
JU

BQ
TS

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

4 

a NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

F50617349 88OVKI1N 3.037,50 € 

J34166306 X7G5MSOY 2.250,00 € 

J34174573 ZI3GRIUU 5.010,00 € 

J42212605 NTRE1SZR 20.000,00 € 

J47503867 5WOYTPFK 5.240,25 € 

J49234586 WSOXBGAL 8.474,21 € 

J49297054 JYD5A60T 8.850,00 € 

V47201546 D9SRFX99 6.840,00 € 

V47555008 RWN93KN1 6.000,00 € 

 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
09

-1
0 

10
:2

6:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_Y

Q
R

XA
R

B4
KQ

BD
R

72
4C

9C
Y3

U
JU

BQ
TS

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


